
СПЕЦВЫПУСК № 3 
октябрь 2013

ОФИЦИАЛЬНО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ внутригородского муниципального образования ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО в городе Москве

РЕШЕНИЕ

30.10.2013г. № 81                                                             

Об исполнении местного  бюджета внутригородского муниципального образования Выхино-Жулебино 
в городе Москве за 1 полугодие 2013г.

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5, 47, 58 
Устава внутригородского муниципального образования Выхино-Жулебино в городе Москве, разделами 1, 6, 20, 23, 24 Положения 
о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании  Выхино-Жулебино в городе Москве, заслушав отчет 
об исполнении местного бюджета муниципального образования  Выхино-Жулебино в городе Москве за 1 полугодие 2013 г., 
муниципальное Собрание решило:

  1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета внутригородского  муниципального образования Выхино-Жулебино в 
городе Москве за 1 полугодие 2013 г. (приложение № 1, 2, 3).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности Руководителя внутригородского 

муниципального образования Выхино-Жулебино в городе Москве  Теологова И.Л.

Исполняющий обязанности Руководителя внутригородского
муниципального образования Выхино-Жулебино в городе Москве И.Л. Теологов

Приложение № 1 к решению 
муниципального Собрания

внутригородского муниципального  образования 
Выхино-Жулебино  в городе Москве

от  30.10.2013 г.  № 81

ДОХОДЫ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

Код Бюджетной 
классификации 

Наименование показателей

Уточнен-
ный план 
 2013 г.

(тыс. 
руб.)

Испол-
нено за  

1 по-
лугодие 
2013г. 
(тыс. 
руб.)

%

10000000 000000000 Налоговые  и неналоговые доходы 20136,4 9920,6 49,3

20000000000000000 Безвозмездные поступления 85322,9 41658,6 48,8

20200000000000000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

85322,9 43300,0 50,7

20203000000000151
Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований

85322,9 43300,0 50,7

20203000000001151

- Субвенции для осуществления пере-
даваемых полномочий города Москвы 
на образование и рганизацию деятель-
ности районных комиссий по делам не-
совершеннолетних и защите их прав

3815,7 1900,0 49,8

20203024030002151

- Субвенции для осуществления пере-
данных полномочий города Москвы 
на содержание муниципальных служа-
щих, осуществляющих организацию 
досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спор-
тивной работы с населением по месту 
жительства  

10029,8 4700,0 46,9

20203024030003151

- Субвенции для осуществления пере-
даваемых полномочий города Москвы 
на организацию опеки,  попечительства 
и патронажа

15467,9 7200,0 46,5

20203024030004151

- Субвенции для осуществления пере-
даваемых полномочий города Москвы 
на организацию  досуговой, социально-
воспитательной работы с населением по 
месту жительства  

30255,0 15000,0 49,6

20203024030005151

- Субвенции для осуществления пере-
даваемых полномочий города Мо-
сквы на организацию   физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы 
с населением по месту жительства  

25754,5 14500,0 56,3

21903000030000151

Возврат остатков субсидий, субвенций 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджета внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

0 -1641,3 0

Итого доходов: 105459,3 51579,2 48,9

Приложение № 2 к решению 
муниципального Собрания

внутригородского муниципального  образования 
Выхино-Жулебино  в городе Москве

от  30.10.2013 г.  № 81

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
НА 2013 г. ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ   

Наименование 
Раздел, 
подраз-

дел

Уточнен-
ный план 

2013 г 
(тыс. 
руб.)

Испол-
нено за 1 

полу-
годие 
2013г.
(тыс. 
руб.)

%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 43790,6 20649,8 47,2

Функционирование  законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

0103 600,0 148,6 24,8

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных  органов государственной  
власти субъектов Российской федерации, местных адми-
нистраций

0104 42540,6 20146,2 47,4

Резервные фонды 0111 200,0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 0113 450,0 355,0 78,9

Связь и информатика 0410 120,0 63,0 52,5

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 30906,3 13680,3 44,3

Культура, кинематография 0804 2892,8 1592,4 55,0

Массовый спорт 1102 25754,5 16076,1 62,4

Периодическая печать и издательства 1202 2500,0 977,1 39,1

 Телевидение и радиовещание 1204 600,0 89,5 14,9

Итого расходов 106564,2 53128,2 49,9

Приложение № 3 к решению 
муниципального Собрания

внутригородского муниципального  образования 
Выхино-Жулебино  в городе Москве

от  30.10.2013 г.  № 81

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ НА 
2013 г.  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

Наименование 
Раздел, 
подраз-

дел
ЦС ВР

Уточнен-
ный план

2013г.
(тыс. 
руб.)

Испол-
нено за 

1 по-
лугодие 
2013г.

%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 43790,6 20649,8 47,2

Функционирование  законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 600,0 148,6 24,8

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного са-
моуправления

0103 31А 0000 600,0 148,6 24,8

Функционирование представительных ор-
ганов местного самоуправления

0103 31А0100 600,0 148,6 24,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных тех-
нологий

0103 31А0102 242 80,0 15,3 19,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0103 31А0102 244 520,0 133,2 25,6

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных  
органов государственной  власти субъек-
тов Российской федерации, местных ад-
министраций

0104 42540,6 20146,2 47,4

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного са-
моуправления

0104 31Б0000 12773,6 5682,3 44,4

Функционирование исполнительно-
распорядитель-ного органа муниципаль-
ного образования (муниципалитета)

0104 31Б0100 12773,6 5682,3 44,4

Руководитель муниципалитета 0104 31Б0102 1340,1 848,0 63,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 31Б0102 121 1269,7 777,6 61,2



Муниципальные ведомости. Спецвыпуск № 3, октябрь 20132

ОФИЦИАЛЬНО

Иные выплаты персоналу, за исключением 
оплаты труда

0104 31Б0102 122 70,4 70,4 100

Обеспечение деятельности муниципали-
тетов внутригородских муниципальных 
образований в части содержания муници-
пальных служащих для решения вопросов 
местного значения

0104 31Б0105 11433,5 4834,3 42,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 31Б0105 121 7598,7 3216,2 42,3

Иные выплаты персоналу, за исключением 
оплаты труда

0104 31Б0105 122 704,0 271,0 38,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

0104 31Б0105 242 359,2 267,4 74,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0104 31Б0105 244 2 247,0 924,0 41,1

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

0104 31Б0105 321 524,6 155,7 29,7

Финансовое обеспечение переданных 
внутригородским муниципальным об-
разованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляю-
щих организацию деятельности районных 
комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

0104 33А0101 3854,4 1967,3 51,0

- за счет субвенции из бюджета города 
Москвы 

0104 33А0101 3854,4 1967,3 51,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 33А0101 121 2543,9 1172,0 46,1

Иные выплаты персоналу, за исключением 
оплаты труда

0104 33А0101 122 281,6 281,6 100

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационнокоммуникационных тех-
нологий

0104 33А0101 242 132,9 111,6 84,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0104 33А0101 244 896,0 402,1 44,9

Финансовое обеспечение переданных 
внутригородским муниципальным об-
разованиям полномочий  по содержа-
нию муниципальных служащих, осу-
ществляющих  организацию досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства

0104 33А0102 10088,9 5328,6 52,8

- за счет субвенции из бюджета города 
Москвы 

0104 33А0102 10088,9 5328,6 52,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 33А0102 121 6936,9 3474,4 50,1

Иные выплаты персоналу, за исключением 
оплаты труда

0104 33А0102 122 774,4 704,0 90,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

0104 33А0102 242 412,5 357,2 86,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0104 33А0102 244 1965,1 793,0 40,3

Финансовое обеспечение переданных 
внутригородским муниципальным об-
разованиям полномочий  по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляю-
щих  организацию опеки, попечительства и 
патронажа

0104 33А0104 15823,7 7168,0 45,3

- за счет субвенции из бюджета города 
Москвы 

0104 33А0104 15823,7 7168,0 45,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 33А0104 121 10371,9 4402,3 42,4

Иные выплаты персоналу, за исключением 
оплаты труда

0104 33А0104 122 1126,4 760,0 67,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

0104 33А0104 242 397,5 277,1 69,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0104 33А0104 244 3927,9 1728,6 44,0

Резервные фонды 0111 200,0 0 0

Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете местного самоуправления

0111 32А0100 200,0 0 0

Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете местного самоуправления

0111 32А0100 870 200,0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 0113 450,0 355,0 78,9

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управ-
лением

0113 31Б0104 244 450,0 355,0 78,9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ внутригородского муниципального образования ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО в городе Москве

РЕШЕНИЕ

30.10.2013г. № 82                                                             

Об исполнении местного  бюджета внутригородского муниципального образования Выхино-Жулебино 
в городе Москве за 9 месяцев 2013 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 5,  58  Устава внутригородского муниципального образования Выхино-Жулебино в городе 
Москве, разделами 1, 6, 20, 23, 24 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном обра-
зовании  Выхино-Жулебино в городе Москве, заслушав отчет об исполнении местного бюджета муниципального 
образования  Выхино-Жулебино в городе Москве за 9 месяцев 2013 г., муниципальное Собрание решило:

1. Принять к сведению отчет об исполнении местного бюджета внутригородского  муниципального образования 
Выхино-Жулебино в городе Москве за 9 месяцев 2013 г. (приложение № 1,2,3).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Исполняющего обязанности Руководителя вну-

тригородского муниципального образования Выхино-Жулебино в городе Москве  Теологова И.Л.

Исполняющий обязанности Руководителя внутригородского
муниципального образования Выхино-Жулебино в городе Москве И.Л. Теологов

Национальная экономика 0400 120,0 63,0 52,5

Связь и информатика 0410 120,0 63,0 52,5

Информационные технологии и связь 0410 35И0100 120,0 63,0 52,5

Эксплуатация информационных систем и 
ресурсов

0410 35И0100 242 120,0 63,0 52,5

Молодежная политика и оздоровление 
детей

0707 30906,3 13680,3 44,3

Финансовое обеспечение переданных вну-
тригородским муниципальным образова-
ниям полномочий  по организации досуго-
вой и  социально-воспитательной работы 
с населением по месту жительства

0707 09Е0901 30906,3 13680,3 44,3

- за счет субвенции из бюджета города 
Москвы 

0707 09Е0901 30906,3 13680,3 44,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информа-ционно-коммуникационных тех-
нологий

0707 09Е0901 242 130,0 51,8 39,8

Иные выплаты персоналу, за исключением 
оплаты труда

0707 09Е0901 244 12776,3 4328,5 33,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

    0707 09Е0901 611 18000,0 9300,0 51,7

Культура, кинематография 0800 2892,8 1592,4 55,0

Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

0804 2892,8 1592,4 55,0

Мероприятия в сфере культуры, кинема-
тографии

0804 35Е0105 244 2892,8 1592,4 55,0

Физическая культура и спорт 1100 25754,5 16076,1 62,4

Массовый спорт 1102 25754,5 16076,1 62,4

Финансовое обеспечение переданных 
внутригородским муниципальным обра-
зованиям полномочий  по организации 
физкультурно-оздоровительной и спор-
тивной работы с населением по месту 
жительства

1102 10А0300 25754,5 16076,1 62,4

- за счет субвенции из бюджета города 
Москвы

1102 10А0301 25754,5 16076,1 62,4

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления по организации 
физкультурно-оздоровительной и спор-
тивной работы с населением по месту 
жительства

1102 10А0301 25754,5 16076,1 62,4

Иные выплаты персоналу, за исключением 
оплаты труда

1102 10А0301 244 15754,5 10896,1 69,2

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

1102 10А0301 611 10000,0 5180,0 51,8

Средства массовой информации 1200 3100,0 1066,6 34,4

Периодическая печать и издательства 1202 2500,0 977,1 39,1

Мероприятия в области средств массовой 
информации 

1202 35Е0103 244 2500,0 977,1 39,1

Телевидение и радиовещание 1204 600,0 89,5 14,9

Мероприятия в области средств массовой 
информации 

1204 35Е0103 244 600,0 89,5 14,9

Итого расходов 106564,2 53128,2 49,9



Муниципальные ведомости. Спецвыпуск № 3, октябрь 2013 3 

ОФИЦИАЛЬНО

Приложение № 1 к решению 
муниципального Собрания

внутригородского муниципального  образования 
Выхино-Жулебино  в городе Москве

от 30.10.2013 г  №  82

ДОХОДЫ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

Приложение № 2 к решению 
муниципального Собрания

внутригородского муниципального  образования 
Выхино-Жулебино  в городе Москве

от  30.10.2013 г.  № 82

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ
НА 2013 г. ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

Наименование 
Раздел, 
подраз-

дел

Уточ-
ненный 

план 
2013 г 
(тыс. 
руб.)

Испол-
нено за 9 
месяцев 
2013г.

%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 47129,6 29610,1 62,8

Функционирование  законодательных  (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

0103 3881,1 213,0 5,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных  органов государственной  власти 
субъектов Российской федерации, местных администра-
ций

0104 42598,5 28997,2 68,0

Резервные фонды 0111 200,0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 0113 450,0 399,9 88,9

Связь и информатика 0410 120,0 105,0 87,5

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 32024,5 20311,7 63,4

Культура, кинематография 0804 2892,8 1754,9 60,7

Массовый спорт 1102 26576,5 20691,0 77,9

Периодическая печать и издательства 1202 2500,0 1502,1 60,1

 Телевидение и радиовещание 1204 600,0 159,5 26,6

Итого расходов 111843,4 74134,3 66,3

Приложение № 3 к решению 
муниципального Собрания

внутригородского муниципального  образования 
Выхино-Жулебино  в городе Москве

от  30.10.2013 г.  № 82

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ
НА 2013 г.  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

Наименование 
Раздел, 
подраз-

дел
ЦС ВР

Уточнен-
ный план

2013 г.
(тыс. 
руб.)

Испол-
нено за 
9 мес. 
2013г. 
(тыс. 
руб.)

%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

01 00 47129,6 29610,1 62,8

Функционирование  законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

0103 3881,1 213,0 5,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

0103 31А 0000 3881,1 213,0 5,5

Функционирование представитель-
ных органов местного самоуправ-
ления

0103 31А0100 600,0 213,0 35,5

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуника-
ционных технологий

0103 31А0102 242 80,0 15,4 19,2

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0103 31А0102 244 520,0 197,6 38,0

Субсидии бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
в целях компенсации рисков, свя-
занных с выпадающими доходами 
местных бюджетов в 2013 году и 
осуществлением отдельных рас-
ходных обязательств

0103 33А0211 3281,1 0 0

Прочие расходы 0103 33А0211 883 3281,1 0 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных  органов государствен-
ной  власти субъектов Российской фе-
дерации, местных администраций

0104 42598,5 28997,2 68,1

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

0104 31Б0000 12831,3 8510,6 66,3

Функционирование исполнительно 
–распорядительного органа муни-
ципального образования (муници-
палитета)

0104 31Б0100 12831,3 8510,6 66,3

Руководитель муниципалитета 0104 31Б0102 1340,1 947,3 70,6

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0104 31Б0102 121 1269,7 876,9 69,1

Иные выплаты персоналу, за 
исключением оплаты труда

0104 31Б0102 122 70,4 70,4 100

Обеспечение деятельности муниципа-
литетов внутригородских муниципаль-
ных образований в части содержания 
муниципальных служащих для реше-
ния вопросов местного значения

0104 31Б0105 11491,2 7563,3 65,8

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0104 31Б0105 121 7508,7 5284,2 70,4

Иные выплаты персоналу, за 
исключением оплаты труда

0104 31Б0105 122 704,0 605,5 86,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуника-
ционных технологий

0104 31Б0105 242 446,4 278,0 62,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

0104 31Б0105 244 2247,0 1 198,6 53,3

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

0104 31Б0105 321 582,3 197,0 33,8

Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых со-
глашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незакон-
ных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государ-
ственных органов) либо должност-
ных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных 
учреждений

0104 31Б0105 831 2,8 0 0

Код Бюджетной клас-
сификации 

Наименование показателей

Уточ-
ненный 

план 
 2013 г.

(тыс. 
руб.)

Испол-
нено за  
9 мес. 
2013г. 
(тыс. 
руб.)

%

10000000 000000000 Налоговые  и неналоговые доходы 20188,9 17106,0 84,7

20000000000000000 Безвозмездные поступления 88604,0 63358,6 71,5

20200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 

88604,0 65000,0 73,4

20202000000000151
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

3281,1 0 0

20203000000000151
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

85322,9 65000,0 76,2

20203024030001151

- Субвенции для осуществления переда-
ваемых полномочий города Москвы на 
образование и организацию деятельности 
районных комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

3815,7 2900,0 76,0

20203024030002151

- Субвенции для осуществления пере-
данных полномочий города Москвы на 
содержание муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с на-
селением по месту жительства  

10029,8 7500,0 74,8

20203024030003151
- Субвенции для осуществления передавае-
мых полномочий города Москвы на органи-
зацию опеки,  попечительства и патронажа

15467,9 11100,0 71,8

20203024030004151

- Субвенции для осуществления пере-
даваемых полномочий города Москвы 
на организацию  досуговой, социально-
воспитательной работы с населением по 
месту жительства  

30255,0 22000,0 72,7

20203024030005151

- Субвенции для осуществления передавае-
мых полномочий города Москвы на органи-
зацию   физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту 
жительства  

25754,5 21500,0 83,5

21903000030000151

Возврат остатков субсидий, субвенций иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюд-
жета внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

0 -1641,4 0

Итого доходов: 108792,9 80464,6 74,0



Муниципальные ведомости. Спецвыпуск № 3, октябрь 20134

Муниципальные 
ведомости

Спецвыпуск № 3, 
октябрь 2013 г.

Учредитель: муниципальное 
образование Выхино-Жулебино 

109542, Москва, Рязанский проспект, 64, 
корп. 2. Тел.: (495) 377-98-95

Га зе та за ре ги с т ри ро ва на в Ми ни с тер ст ве 
Рос сий ской Фе де ра ции по де лам пе ча ти, 
те ле ра ди о ве ща ния и средств мас со вых 
ком му ни ка ций. Сви де тель ст во 
ПИ №1-01468 от 16.01.2004 г.

Главный ре дак тор: Эльвира Николаева
Из да тель: ООО «ОСТ-ВЕСТ»
Ре дак ция: 109145, г. Моск ва, 
Жу ле бин ский буль вар, д. 9
Те ле фон/факс: (495) 700-84-07, 
Е-mail: gazeta@pressa-ok.ru
Пе ре пе чат ка пол ная или ча с тич ная, ко пи-
ро ва ние, вос про из ве де ние без пись мен-

но го раз ре ше ния ре дак ции не до пу с ка-
ют ся. 

Вы хо дит один раз в ме сяц.
Газета распространяется бесплатно.
От пе ча та но в ОАО «Красная Звезда». 
123007 Москва, Хорошевское шоссе, 
д. 38

За каз № 5498
Ти раж 30 000 экз. 
Объ ем 1 п.л. 

Подписано в печать 6.11.2013
Вре мя под пи са ния в пе чать: 
по гра фи ку – 16.00, фак ти че с ки – 16.00
Выход в свет 8.11.2013

ОФИЦИАЛЬНО

Финансовое обеспечение переданных 
внутригородским муниципальным 
образованиям полномочий по со-
держанию муниципальных служа-
щих, осуществляющих организацию 
деятельности районных комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

0104 33А0101 3854,4 2798,3 72,6

- за счет субвенции из бюджета 
города Москвы 

0104 33А0101 3854,4 2798,3 72,6

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0104 33А0101 121 2543,3 1720,8 67,7

Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием оплаты труда

0104 33А0101 122 282,2 281,6 99,8

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0104 33А0101 242 132,9 118,3 89,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

0104 33А0101 244 896,0 677,6 75,6

Финансовое обеспечение переданных 
внутригородским муниципальным 
образованиям полномочий  по со-
держанию муниципальных служащих, 
осуществляющих  организацию до-
суговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по 
месту жительства

0104 33А0102 10089,0 7288,0 72,2

- за счет субвенции из бюджета 
города Москвы 

0104 33А0102 10089,0 7288,0 72,2

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0104 33А0102 121 6713,7 4988,7 74,3

Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием оплаты труда

0104 33А0102 122 774,6 704,0 90,9

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуника-
ционных технологий

0104 33А0102 242 635,5 375,0 59,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

0104 33А0102 244 1965,2 1220,3 62,1

Финансовое обеспечение переданных 
внутригородским муниципальным 
образованиям полномочий  по со-
держанию муниципальных служащих, 
осуществляющих  организацию опеки, 
попечительства и патронажа

0104 33А0104 15823,8 10400,3 65,7

- за счет субвенции из бюджета 
города Москвы 

0104 33А0104 15823,8 10400,3 65,7

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0104 33А0104 121 9956,9 6350,4 63,8

Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием оплаты труда

0104 33А0104 122 1126,4 1018,7 90,4

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуника-
ционных технологий

0104 33А0104 242 812,5 334,0 41,1

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

0104 33А0104 244 3928,0 2697,2 68,7

Резервные фонды 0111 200,0 0 0

Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете местного самоуправления

0111 32А0100 200,0 0 0

Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете местного самоуправления

0111 32А0100 870 200,0 0 0

Другие общегосударственные во-
просы

0113 450,0 399,9 88,9

Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

0113 31Б0104 244 450,0 399,9 88,9

Национальная экономика 0400 120,0 105,0 87,5

Связь и информатика 0410 120,0 105,0 87,5

Информационные технологии и 
связь

0410 35И0100 120,0 105,0 87,5

Эксплуатация информационных 
систем и ресурсов

0410 35И0100 242 120,0 105,0 87,5

Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

0707 32024,5 20311,7 63,4

Финансовое обеспечение переданных 
внутригородским муниципальным 
образованиям полномочий  по 
организации досуговой и  социально-
воспитательной работы с населением 
по месту жительства

0707 09Е0901 30906,4 20311,7 65,7

- за счет субвенции из бюджета го-
рода Москвы 

0707 09Е0901 30906,4 20311,7 65,7

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-коммуника-
ционных технологий

0707 09Е0901 242 130,0 72,3 55,6

Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием оплаты труда

0707 09Е0901 244 12776,4 6939,4 54,3

- за счет средств местного бюджета 0707 09Е0921 244 142,5 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

0707 09Е0901 611 18000,0 13300,0 73,9

-за счет средств местного бюджета 0707 09Е0921 611 415,6 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0707 09Е0901 612 0,0 0 0

 -за счет средств местного бюджета 0707 09Е0921 612 560,0 0 0

Культура, кинематография 0800 2892,8 1754,9 60,7

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 2892,8 1754,9 60,7

Мероприятия в сфере культуры, ки-
нематографии

0804 35Е0105 244 2892,8 1754,9 60,7

Физическая культура и спорт 1100 26576,5 20691,0 77,9

Массовый спорт 1102 26576,5 20691,0 77,9

Финансовое обеспечение переданных 
внутригородским муниципальным об-
разованиям полномочий  по организа-
ции физкультурно-оздоровительной 
и спортивной работы с населением по 
месту жительства

1102 10А0300 26576,5 20691,0 77,9

- за счет субвенции из бюджета 
города Москвы

1102 10А0301 25754,5 20691,0 80,3

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления по организа-
ции физкультурно-оздоровительной 
и спортивной работы с населением 
по месту жительства

1102 10А0301 25754,5 20691,0 80,3

Иные выплаты персоналу, за 
исключением оплаты труда

1102 10А0301 244 15754,5 12911,0 82,0

-за счет средств местного бюджета 1102 10А0321 244 100,0 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

1102 10А0301 611 10000,0 7780,0 77,8

-за счет средств местного бюджета 1102 10А0321 611 422,0 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

1102 10А0301 612 0 0 0

-за счет средств местного бюджета 1102 10А0321 612 300,0 0 0

Периодическая печать и издатель-
ства

1202 2500,0 1502,1 60,1

Мероприятия в области средств 
массовой информации 

1202 35Е0103 244 2500,0 1502,1 60,1

Телевидение и радиовещание 1204 600,0 159,5 26,6

Мероприятия в области средств 
массовой информации 

1204 35Е0103 244 600,0 159,5 26,6

Итого расходов 111843,4  74134,3 66,3


